И.о. директора МБУ ДО
«Детская музыкальная школа
имени И.Т. Шестерикова»
Н.А. Дроздецкой
от____________________________________________
Ф.И.О. родителей (законных представителей)
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего сына (дочь) в МБУ ДО «Детская музыкальная школа имени И.Т. Шестерикова»  для обучения по:
1. Дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства (подчеркнуть наименование образовательной программы в области музыкального искусства, на которую планируется поступление ребенка):
· «Фортепиано»  нормативный срок освоения – 8 лет (с 6,5-9 лет)
· «Скрипка» нормативный срок освоения – 8 лет (с 6,5-9 лет)
· «Духовые инструменты» (флейта, труба, тромбон, туба, валторна, кларнет, саксофон) нормативный срок освоения – 8 лет (с 6,5-9 лет)
· «Народные инструменты» (баян, аккордеон, домра) нормативный срок освоения – 8 лет (с 6,5-9 лет)
· «Хоровое пение» нормативный срок освоения – 8 лет (с 6,5-9 лет)
2. Дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе
 в области искусств:
     -    «Фортепиано» нормативный срок освоения – 5 лет (с 10 лет)
· «Скрипка» нормативный срок освоения – 5 лет (с 10 лет)
· «Духовые инструменты» (флейта, труба, тромбон, туба, валторна, кларнет, саксофон) нормативный срок освоения – 5 лет (с 10 лет)
· «Народные инструменты» (баян, гармонь, гитара, аккордеон, домра) нормативный срок освоения – 5 лет (с 10 лет)
·  «Сольное пение/академический вокал» нормативный срок освоения – 5 лет (с 10 лет)
·  «Сольное пение/народный вокал» нормативный срок освоения – 5 лет (с 10 лет).
3. Платной образовательной услуге по дополнительной общеразвивающей программе для детей и взрослых на хозрасчетной основе:
· «Подготовительный класс (групповое занятие)» - нормативный срок освоения - 1 год  (с 5,5 лет)
· «Инструментальное исполнительство, интенсивный курс» (индивидуальное занятие)»   (фортепиано, скрипка, гитара, гармонь, баян, аккордеон, балалайка, домра, флейта, труба, тромбон, туба, валторна, кларнет, саксофон) нормативный срок освоения -  1 год (с 6 лет)
· «Вокал, интенсивный курс  (индивидуальное занятие)»  (академический, народный) – нормативный срок освоения – 1 год (с 6 лет).
- «Теория музыки, интенсивный курс» (индивидуальное занятие) – нормативный срок освоения – 1 год (с 6 лет).
СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ
	1. Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Число, месяц и год рождения

	3.  Место рождения

	4. Гражданство

	6. Адрес фактического   проживания

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

	1. Перешел в

	Класс ____
	школы №

	2. Смена в общеобразовательной школе в следующем учебном году

	СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

	МАТЬ: Фамилия

	Имя, отчество

	Гражданство

	Место работы, должность

	Телефон домашний

	служебный

	Телефон сотовый

	ОТЕЦ: Фамилия

	Имя, отчество

	Гражданство

	Место работы, должность

	Телефон домашний

	служебный

	Телефон сотовый

С Уставом учреждения, лицензией на право ведения образовательной
деятельности, образовательными программами, учебными планами,
правилами приёма ознакомлен(а)

подпись

Согласен(на) на обработку своих персональных данных и персональных
данных ребёнка в порядке, установленном статьёй 9 Федерального закона
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

подпись

К заявлению прилагаю следующие документы (отметить нужное):
ð
копию свидетельства о рождении обучающегося
ð
копию паспорта для поступающего в возрасте от 14 лет
ð  фотографию 3*4
«

 »

 20
 г.

 /

      подпись заявителя      расшифровка подписи